
 

 

  

  

  

  

  

  

XXXXII..  JJiihhooččeesskkéé  oonnkkoollooggiicckkéé  ddnnyy  

ČČeesskkýý  KKrruummlloovv  

1166..  ––  1188..  řřííjjnnaa  22001144  

 

 

 

 

 

 

 

 

DDIIAAGGNNOOSSTTIIKKAA  AA  LLÉÉČČBBAA  NNÁÁDDOORRŮŮ  LLEEDDVVIINN  AA  VVAARRLLAATT  

 

PPRROOGGRRAAMM  

 

ONKOLOGICKÉ ODDĚLENÍ                              

 

OKRESNÍ SDRUŢENÍ ČESKÉ BUDĚJOVICE 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

DDIIAAGGNNOOSSTTIIKKAA  AA  LLÉÉČČBBAA    

NNÁÁDDOORRŮŮ  LLEEDDVVIINN  AA  VVAARRLLAATT  

  

Český Krumlov 

16. – 18. října 2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

REGISTRACE ÚČASTNÍKŮ 

16. 10. 2014           14.00 – 20.00: Hotel Růţe, Horní ulice 154, Český Krumlov                              

17. 10. 2014             8.00 - 16.00: Foyer Zámecké jízdárny, Český Krumlov 

18. 10. 2014             8.00 - 10.00: Foyer Zámecké jízdárny, Český Krumlov 

 

STAVBA STÁNKŮ  

16. 10. 2014            10.00 – 19.00: Ve foyeru Zámecké jízdárny a ve výstavním stanu před Zámeckou jízdárnou 

 

NABÍDKA AUTOBUSOVÉHO SPOJENÍ 

16. 10. 2014 můţete vyuţít k odjezdu do Českého Krumlova zdarma mikrobus.  

Odjezd ve 12.30 hod z parkoviště před terminálem Horního areálu Nemocnice České Budějovice, a. s. 

ČASOVÝ HARMONOGRAM PŘEDNÁŠEK 

Časový harmonogram přednášek obsahuje celkový čas věnovaný tématu. 

20´ zahrnuje 15´ sdělení + 5´ diskuze 

15´ zahrnuje 12´ sdělení + 3´ diskuze 

10´ zahrnuje 7´ sdělení + 3´ diskuze 

 

 

 
Pořadatel XXI. Jihočeských onkologických dnů 16. – 18. 10. 2014: Nemocnice České Budějovice, a. s. 

Organizační výbor: 

Vědecký sekretář kongresu: prim. MUDr. Václav Janovský (janovsky@nemcb.cz) 
 
Administrativa: PhDr. Marie Šotolová (723 847 004, 387 872 015, pr@nemcb.cz),  
                          Mgr. Blanka Záleská (knihovna@nemcb.cz, 387 87 2073) 
 

Catering a zajištění prostor: Auviex, s. r. o. Český Krumlov 

Registrační poplatek: 

Do 30. 6. 2014 = 1 300 Kč, do 10. 10. 2014 = 1 600 Kč, na místě = 2 000 Kč. Cena včetně 21 % DPH. 

Cena rautu 17. 10. 2014 v hotelu Zlatý anděl: 650 Kč. Cena včetně 21 % DPH. 

Č. účtu: 37035231/0100 VS 648039405 

Registrační poplatek zahrnuje vstup na všechna odborná jednání, sborník, občerstvení v průběhu JOD. 

  
Vzdělávací akce je pořádána dle stavovského předpisu ČLK č. 16. 

 
Po dobu konání XXI. JOD budou probíhat prezentace farmaceutických firem. 

 

 

mailto:pr@nemcb.cz
mailto:knihovna@nemcb.cz


ČTVRTEK 16. 10. 2014 - SATELITNÍ SYMPÓZIA 

HOTEL RŮŢE, HORNÍ UL. 154, ČESKÝ KRUMLOV 

  

 Čas Místo konání 

PFIZER, SPOL. S R. O. 
Jak na pokročilý renální karcinom ? 
Onkologický pacient z pohledu sexuologa 
Předsedající: prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D. - FN Plzeň 
Správné rozhodnutí o 1. linii léčby mRCC určuje osud pacienta 
prim. MUDr. Eugen Kubala - FN Hradec Králové 
Důleţitost následných linií v léčbě mrcci 
prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D - FN Plzeň 
Podmiňuje sex kvalitu ţivota u onkologických pacientů?  
doc. PhDr. Dr.phil. Laura Janáčková, CSc. - Sexuologický ústav 1.LF UK a VFN v Praze 

17.00 – 18.00 Rotary salónek 

ROCHE, S. R. O.  
Novinka v léčbě pokročilého či metastazujícího basaliomu  
(Profil vhodného pacienta pro léčbu vismodegibem. Shodneme se s plátcem? Prezentace 
prvních komerčně léčených pacientů v ČR) 
Odborná debata s předními specialisty v onkologii, radioterapii i dermatologii.  

17.00 – 18.00 Hodovní síň 

NOVARTIS, S. R. O. 
Postavení Afinitoru v algoritmu léčby HR+ / HER2- pokročilého karcinomu prsu 
Duální inhibice hned po selhání NSAI jako řešení rezistence na hormonální terapii 
Prof. MUDr. Bohuslav Melichar, Ph.D. – FN Olomouc 
Zařazení reţimu s Afinitorem aţ po vyčerpání hormonální monoterapie fulvestrantem 
doc. MUDr. Petra Tesařová, CSc. - 1. LF UK a VFN v Praze 
Zaostřeno na stomatitidu - management pacientek léčených everolimem 
doc. MUDr. Samuel Vokurka, Ph.D. - HOO Plzeň 
Odbornou diskusi moderuje: MUDr. Markéta Palácová (MOÚ Brno) 

18.00 - 19.00 Jezuitský sál 

ASTRAZENECA CZECH REPUBLIC, S. R. O. 
Hormonální léčba karcinomu prsu z pohledu historie a současnosti 
Předsedající: doc. MUDr. Jana Prausová, Ph.D., MBA – 2. LF UK a FN v Motole, Praha 
Historické milníky hormonální léčby karcinomu prsu  
prof. MUDr. Luboš Petruželka, CSc. - 1. LF UK a VFN v Praze 
Aktuální témata hormonální léčby časného karcinomu prsu 
prim. MUDr. Katarína Petráková, Ph.D. – MOÚ, Brno 
Aktuální témata hormonální léčby pokročilého karcinomu prsu 
doc. MUDr. Petra Tesařová, CSc. - 1. LF UK a VFN v Praze 

18.00 – 19.00 Hodovní síň 

BAYER, S. R. O. 
Předsedající: prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D. - FN Plzeň 
Regorafenib – úspěšný útok ze zadních linií na dvou frontách 
prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D. - FN Plzeň 
Současný pohled na léčbu kostních metastáz u kastračně rezistentního karcinomu prostaty 
prim. MUDr. Jana Katolická, Ph.D. – FN u sv. Anny v Brně 
Sorafenib – aktuální spektrum vyuţití u onkologicky nemocných 
doc. MUDr. Luboš Holubec, Ph.D. – FN Plzeň 

18.00 – 19.00 Salónek Roţmberk 

AMGEN, S. R. O. 
Umění proplout… 
Předsedající: doc. MUDr. Jana Prausová, Ph.D., MBA – FN v Motole, Praha 
…zkušeně oddálit komplikace kostních metastáz uroonkologických pacientů pomocí  
přípravku XGEVA

©
 a usnadnit jim kaţdodenní ţivot 

prof. MUDr. Dalibor Pacík, CSc. – FN Brno 
…odváţně dodrţet plán chemoterapie pomocí přípravku Neulasta

©
 a umoţnit tak 

onkologickým pacientům ţít déle 
MUDr. Jaroslav Hájek – FN Ostrava 
…promyšleně volit 1. linii léčby mCRC a dopřát pacientům s wild–type RAS profitovat  
z terapie přípravkem Vectibix

© 

prim. MUDr. Eugen Kubala – FN Hradec Králové 

19.00 – 20.00 Hodovní síň 

NOVARTIS, S.R.O. 
Postavení přípravku Afinitor v algoritmu léčby karcinomu ledviny 
Sekvenční léčba karcinomu ledviny – existuje ověřená sekvence pro léčbu ve třech liniích? 
MUDr. Jiří Tomášek, Ph.D. – MOÚ Brno 
Léčba pokročilého karcinomu ledviny – kazuistika 
MUDr. Hana Študentová – FN Olomouc 

19.00 – 20.00 Jezuitský sál 

NORDIC PHARMA, S. R. O. 
Současné moţnosti léčby metastatického karcinomu ţaludku 
Současné moţnosti léčby metastatického karcinomu ţaludku 
prof. MUDr. Luboš Petruželka, CSc. - 1. LF UK a VFN v Praze 
Výhled do budoucnosti léčby AGC s Teysunem 
MUDr. Radka Obermannová – MOÚ, Brno 
Klinické zkušenosti s léčbou pacientů s AGC Teysunem 
prim. MUDr. Jana Katolická, Ph.D. – FN u sv. Anny v Brně 

20.00 – 21.00 Hodovní síň 

 

 



 

PÁTEK 17. 10. 2014 - ZÁMECKÁ JÍZDÁRNA 

9.00 - 9. 15 hod: SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ XXI. JIHOČESKÝCH ONKOLOGICKÝCH DNŮ 
                             MUDr. Václav Janovský, primář Onkologického oddělení Nemocnice České Budějovice, a. s. 
                             Úvodní slovo předsedy představenstva Nemocnice České Budějovice, a.s. MUDr. Břetislava Shona 
 

9.15 EPIDEMIOLOGIE NÁDORŮ LEDVIN A VARLAT 
Abrahámová, J., Dušek L. 
Onkologická klinika I. LF UK a Thomayerovy nemocnice, Praha, Institut biostatistiky a analýz MU Brno 

9.40 ZOBRAZOVACÍ METODY U NÁDORŮ LEDVIN 
Lhoták P. 
Radiologické oddělení Nemocnice České Budějovice, a.s. 

10.05 VANCOUVERSKÁ KLASIFIKACE 2012 – PŘEHLED NOVÝCH JEDNOTEK 
Hes O. 
Šiklův ústav patologie LF UK a FN Plzeň 

10.30 CHIRURGICKÁ LÉČBA NÁDORŮ LEDVIN 
Svoboda M., Fiala M. 
Urologické oddělení Nemocnice České Budějovice, a.s. 

 
10.55 – 11.20 hod: PŘESTÁVKA 

 

11.20 SYSTÉMOVÁ LÉČBA NÁDORŮ LEDVIN 
Melichar B. 
Onkologická klinika LF UK Palackého a FN Olomouc 

11.45 PERSPEKTIVY V LÉČBĚ NÁDORŮ LEDVIN 
Petruţelka L. 
Onkologická klinika l. LF UK a VFN Praha 

12.10 LÉČBA mRCC – MOŢNOSTI A LIMITACE REÁLNÉ KLINICKÉ PRAXE 
Tomášek J., Poprach A.  
MOÚ, Brno 

 
12.35 – 14.00 hod.: Oběd 

 

14.00 SORAFENIB JE STANDARDNÍ LÉČBOU VE 2. LINII mRCC.  
KONFRONTACE DAT ZE STUDIÍ S BĚŢNOU KLINICKOU PRAXÍ 
Kubala E. 
Klinika onkologie a radioterapie FN Hradec Králové 

14.15 LÉČBA METASTATICKÉHO RENÁLNÍHO KARCINOMU VE 3. LINII V ČESKÉ REPUBLICE 
Benešová V.

1
, Slavíček L.

1
, Kubala E.

2
, Hejduk K.

3
, Bortlíček Z.

3
, Brabec P.

3
, Dušek L.

3
.  

1
ONO a KOC Jihlava, 

2
Klinika klinické a radiační onkologie FN Hradec Králové, 

3
IBA MU Brno 

14.30 LÉČBA METASTAZUJÍCÍHO RENÁLNÍHO KARCINOMU V ÉŘE CÍLENÉ TERAPIE: VÝZNAM VYUŢITÍ 
VŠECH MODALIT 
Zemanová M., Honová H., Petruţelka L., Miškovičová M. 
Onkologická klinika l. LF UK a VFN Praha 

14.45 MAJÍ NEMOCNÍ S METASTATICKÝM KARCINOMEM LEDVINY V SENIORSKÉM VĚKU STEJNÉ 
MOŢNOSTI LÉČBY JAKO MLADŠÍ PACIENTI? 
Katolická J. 
Onkologicko-chirurgické oddělení FN u svaté Anny Brno 

15.00 POSTAVENÍ RADIOTERAPIE U RENÁLNÍHO KARCINOMU  
Sirák I. 
Klinika klinické a radiační onkologie FN Hradec. Králové 

15.15 PATŘÍ RADIOTERAPIE A IMUNOTERAPIE DO LÉČBY KARCINOMU LEDVINY? 
Kindlová E., Kubecová M., Šejdová M., Loukotková L. 
Radioterapeutická a onkologická klinika FNKV Praha 

 
15.30 – 16.00 hod: PŘESTÁVKA 

 
16.00 MOŢNOSTI LÉČBY RELAPSŮ A PROGRESE NÁDORŮ LEDVIN U DĚTÍ A DOSPÍVAJÍCÍCH 

1
Bajčiová V., 

2
Zerhau P., 

3
Křen L. 

1
Klinika dětské onkologie LF MU a FN Brno, 

2
Klinika chirurgie, ortopedie a traumatologie LF MU a FN Brno, 

3
Patologicko-anatomický ústav LF MU a FN Brno 

16.10 LÉKAŘ A PRÁVO 
Edukačně diskusní blok 

 
17.25 hod: ZAKONČENÍ PÁTEČNÍHO ODBORNÉHO PROGRAMU  

    MUDr. Václav Janovský, primář onkologického oddělení Nemocnice České Budějovice, a. s. 
 
 
 
 
 



 

20.00 – 24.00 hod: RAUT V HOTELU ZLATÝ ANDĚL     
                                 (nám. Svornosti 11, Český Krumlov) 
 
Cena: 650 Kč/1 os. 
Vstup pouze s platnými vstupenkami. 

 

SOBOTA 18. 10. 2014 - ZÁMECKÁ JÍZDÁRNA - HLAVNÍ SÁL 

8.55 hod: ZAHÁJENÍ SOBOTNÍHO ODBORNÉHO PROGRAMU  

     MUDr. Václav Janovský, primář onkologického oddělení Nemocnice České Budějovice, a. s. 

 
9.00 PET/CT U KARCINOMU VARLAT 

Fencl P. 
ONM, PET centrum Nemocnice Na Homolce Praha 

9.25 PATOLOGIE NÁDORŮ VARLAT 
Hes O., 
Šiklův ústav patologie LF UK a FN Plzeň 

9.50 CHIRURGICKÁ LÉČBA TESTIKULÁRNÍCH NÁDORŮ 
Dušek P., Schmidt M., Babjuk M.,  
Urologická klinika FN Motol, Praha 

10.15 PŘEHLED ONKOLOGICKÉ LÉČBY U ZHOUBNÝCH NÁDORŮ VARLAT  
Šiffnerová H. 
Onkologické oddělení Nemocnice České Budějovice, a.s. 

10.40 ÚLOHA RADIOTERAPIE V LÉČBĚ ZHOUBNÝCH NÁDORŮ VARLAT 
Šlampa P., Krupa P. 
MOÚ Brno 

 
11.05 – 11.30 hod: PŘESTÁVKA 

 

11.30 ZHODNOCENÍ VÝSLEDKŮ LÉČBY A CELKOVÉHO PŘEŢITÍ PACIENTŮ SE SEMINOMEM VARLAT 
LÉČENÝCH RADIOTERAPIÍ NA ONKOLOGICKÉ KLINICE 2. LF UK A FN MOTOL V LETECH 1998-2013 
Hlaváčová A., Lohynská R. 
2. LF UK a FN Motol, Praha 

11.45 NÁDORY VARLAT U DĚTÍ A ADOLESCENTŮ NA KDHO V LETECH 2000-2013 
Zápotocký M.

1
, Pýchová M.

2
, Kodet R.

3
, Starý J.

1
, Sumerauer D.

1
 

1
Klinika dětské hematologie a onkologie 2. LF UK a FN Motol, Praha, 

2
Klinika dětské chirurgie 2. LF UK a FN 

Motol, Praha, 
3
Ústav patologie a molekulární medicíny 2. LF UK a FN Motol, Praha 

12.00 PROBLÉMY ČASNÉ DIAGNOSTIKY NÁDORŮ VARLAT U ADOLESCENTŮ. COMPLIANCE ADOLESCENTŮ 
S METODOU SAMOVYŠETŘENÍ VARLAT A VÝSLEDKY OSVĚTOVÉ KAMPANĚ V ČR 
Bajčiová V., Onderčová Z. 
Klinika dětské onkologie LF MU a FN Brno 

12.15 EXISTUJE SKUPINA NON SEMINOMŮ STŘEDNÍHO RIZIKA PROGRESE? 
Hájek J.

1
, Feltl D.

 1
, Cvek J.

 1
, Havránek O.

2
, Krhut J.

 2
 

1
Klinika onkologická FN Ostrava, 

2
Urologické odd. FN Ostrava 

12.30 CHARAKTERISTIKA PACIENTŮ S TESTIKULÁRNÍMI TUMORY POHLEDEM UROLOGA – DATA 
Z JEDNOHO PRACOVIŠTĚ 
Pešl M.

1
, Čapoun O.

1
, Zemanová M.

3
, Valová Z.

1
, Purmová M.

1
, Hradec T.

1
, Stevens M.

1
, Plincelnerová L.

1
, 

Vávrová L.
1
, Dundr P.

2
, Bauerová L.

2
, Hanuš T.

1
 

1
Urologická klinika l. LF UK a VFN Praha, 

2
Ústav patologie l. LF UK a VFN, Praha, 

3
Onkologická klinika l. LF UK a VFN, Praha  

12.45 ZAŘAZENÍ A ROLE BIOLOGICKÉ LÉČBY V ONKOUROLOGII DĚTSKÉHO A ADOLESCENTNÍHO VĚKU 
Bajčiová V., Melichárková K., Zitterbart K. 
Klinika dětské onkologie FN Brno 

 
13.00 hod:ZAKONČENÍ SOBOTNÍHO ODBORNÉHO PROGRAMU 



 
13.05 – 14.20 hod: OBĚDOVÝ RAUT V HLAVNÍM SÁLE ZÁMECKÉ JÍZDÁRNY  
 
15.00 – 16.00 hod: PROHLÍDKA I. TRASY NÁRODNÍ KULTURNÍ PAMÁTKY ZÁMEK ČESKÝ KRUMLOV 

(www.zamek-ceskykrumlov.eu) 
                                Vstupné ve výši 150,-Kč/1 os si účastníci hradí sami před prohlídkou.  
 

 
POSTERY 

 

 
1. EXPRESE GENU WILMSOVA TUMORU 1 (WT1) U TESTIKULÁRNÍCH TERMINÁLNÍCH NÁDORŮ (TGCT) 

Boublíková L.
1, 2

, Bakardjieva-Mihaylova V.
1
, Škvárová Kramarzova K.

1
, Buchler T

2
, Dušek P.

3
, Grega M.

4
, Rosová B.

5
, 

Vernerová Z.
6
, Klézl P.

7
, Čapoun O.

8
, Pešl M.

8
, Zachoval R.

9
, Krolupper M.

10
, Kubecová M.

11
, Stáhalová V.

12
, Benková 

K.
13

, Abrahámová J.
2
, Babjuk M.

3
, Kodet R.

4
, Trka J.

1
 

1
Klinika dětské hematologie a onkologie 2. LF UK a FN Motol, Praha, 

2
Onkologická klinika l. LF UK a Thomayerovy 

nemocnice, Praha, 
3
Urologická klinika 2. LF UK a FN Motol, Praha, 

4
 Ústav patologie a molekulární medicíny, 2. LF UK a 

FN Motol, Praha, 
5
Odd. patologie a molekulární medicíny Thomayerovy nemocnice, Praha, 

6
Ústav patologie 3. LF UK a 

FNKV, Praha, 
7
Urologická klinika 3. LF UK a FNKV, Praha, 

8
Urologická klinika l. LF UK a VFN, Praha, 

9 
Urologické odd. 

Thomayerovy nemocnice, Praha, 
10

Urologické odd. Nemocnice Na Bulovce, Praha, 
11

Radioterapeutická a onkologická 
klinika 3. LF UK a FNKV, Praha, 

12
Ústav radioterapie a onkologie 1. LF UK a Nemocnice Na Bulovce, Praha 

13
Patologické oddělení Nemocnice Na Bulovce, Praha 

 
2. CHEMOTERAPIE PACLITAXEL A GEMCITABIN (PAGE) U PACIENTŮ S TERMINÁLNÍM NÁDOREM REFRAKTERNÍM 

NA PLATINOVÁ CYTOSTATIKA – OTEVŘENÁ NERANDOMIZOVANÁ STUDIE FÁZE II 
Čejková J., Boublíková L., Kordíková D., Donátová Z., Kupec M., Honzírková M., Büchler T., Abrahámová J.,  
Onkologická klinika l. LF UK a Thomayerovy nemocnice, Praha 
 

3. SEMINOM u transsexuála – kazuistika 
Doleţalová H., Hübnerová P., Folberová J., Šlampa P. 
Klinika radiační onkologie MOÚ, Brno 

 
4. KOMPLIKACE PŘI ZAHÁJENÍ KURATIVNÍ LÉČBY TESTIKULÁRNÍHO NÁDORU – KAZUISTIKA 

Donátová Z., Ţitňanská L., Buchler T., Abrahámová J.,  
Onkologická klinika l. LF UK a Thomayerovy nemocnice, Praha 

 
5. VYŠETŘENÍ HLADINY EVEROLIMU. JEDNODUCHÁ CESTA K INDIVIDUALIZOVANÉ EFEKTIVNÍ LÉČBĚ 

Holečková P.
1
, Gregorová J.

2
, Stáhalová V.

1
, Pála M.

1
 

1
Ústav radiační onkologie 1.LF UK a Nemocnice Na Bulovce Praha, 

2
Oddělení klinické farmacie1 LF UK a Nemocnice Na 

Bulovce, Praha 
 

6. VÍCEČETNÉ MALIGNITY U PACIENTŮ SE ZHOUBNÝMI NÁDORY LEDVIN 
Karpianusová T., Pirnos J., Janovský V., Pačková E. 
Onkologické oddělení Nemocnice České Budějovice, a.s.  

 

7. KAZUISTIKA: PACIENT S DG TUMORU LEVÉHO NADVARLETE 
Kindlová E., Regináčová K. 
Radioterapeutická a onkologická klinika FNKV, Praha 

 
8. KAZUISTIKA PACIENTKY S PROKÁZANÝM SYNDROMEM VON HIPPEL-LINDAU 

Navrátilová M. a kol. 
OEGN MOÚ Brno 
 

9. Vinflunin v léčbě metastatického uroteliálního karcinomu močového měchýře – kazuistika 
Študentová H., Melichar B. 
Onkologická klinika LF UP a FN Olomouc 

 
10. BEVACIZUMAB + INTERFERON ALFA V L LINII LÉČBY METASTATICKÉHO SVĚTLOBUNĚČNÉHO  

RENÁLNÍHO CA 
Šustrová D., Kubáčková K., Pokorná P., Čmejlová V. 
Onkologická klinika FN Motol, Praha 

 
11. IMUNOLOGICKÉ PARAMETRY U PACIENTŮ S GENERALIZOVANÝM KARCINOMEM LEDVINY 

Vočka M., Špaček J., Závadová E., Zemanová M., Konopásek B., Petruţela L. 
Onkologická klinika 1.LF UK a VFN, Praha 
 

12. PROVEDITELNOST A TECHNIKA STEREOTAKTICKÉ RADIOTERAPIE MOZKOVÝCH METASTÁZ   
RENÁLNÍHO KARCINOMU SPOLU S OZÁŘENÍM CELÉHO MOZKU TECHNIKOU ŠETŘENÍ   
HIPOKAMPU 
Vrána D., Študentová H., Matzenauer M., Vlachová Z., Cwiertka K., Gremlica D. 
Onkologická klinika LF UP a FN Olomouc 

 
 

http://www.zamek-ceskykrumlov.eu/


XXII. Jihočeské onkologické dny se uskuteční 
v Zámecké jízdárně českokrumlovského zámku 

15. – 17. 10. 2015 
Téma: Diagnostika a léčba koţních nádorů a nádorů mozku 


